30/08/2021 SEI/MS - 0022470773 - Ofício

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24455316&infra_si… 1/2

Ministério da Saúde

Secretaria Executiva

Superintendência Estadual do Ministério da Saúde no Rio de Janeiro

Hospital Federal da Lagoa

OFÍCIO Nº 864/2021/HFL/RJ/SEMS/SE/MS

Rio de Janeiro, 30 de agosto de 2021.

Ao Exmo. Sr. Presidente da CPI Pandemia

Senador Omar Aziz

Comissão Parlamentar de Inquérito da Pandemia

SENADO FEDERAL – COCETI, Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo

Brasília, CEP 70165-900 - DF

e-mail: sec.cpipandemia@senado.leg.br

Ref.: Oficio nº 2257/2021 - CPIPANDEMIA

Assunto: Prestação de informações – Requerimento n. 01286/2021-CPIPANDEMIA

Senhor Presidente da CPIPandemia,

1. Em atenção ao ofício em epígrafe exarado por essa Comissão Parlamentar de Inquérito,
encaminhando o Requerimento acima indicado, por meio do qual são solicitadas informações e
documentos, servimo-nos do presente para apresentar o que se segue:

. Em atenção às letras “a” e “d” do requerimento, seguem informações apresentadas pelo
SEGEP/HFL (0022419901, 0022408091 e 0022408123);

. Em atenção às letras “b”, “c” e “f” do requerimento, seguem informações apresentadas
pelo Planejamento Assistencial/HFL (0022444214 e 0022445177);

. Em atenção às letras “e” e “g” do requerimento, seguem informações apresentadas
pela CASS/HFL (0022381691); e

. Em atenção à letra “h” do requerimento, seguem informações apresentadas pelo
SEPLAN/HFL (0022426712, 0022426405, 0022469417, 0022426340, 0022426499 e 0022426509);

2. Sem mais no momento, permanecemos à disposição dessa r. Comissão Parlamentar para
quaisquer outros esclarecimentos que eventualmente sejam necessários.

30/08/2021 SEI/MS - 0022470773 - Ofício

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24455316&infra_si… 2/2

Atenciosamente,

MARCELO GORGULHO COSENTINO
Diretor Substituto

Hospital Federal da Lagoa
Portaria DISTEC/SAA nº 769, de 18 de julho de 2019

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Gorgulho Cosentino, Diretor(a) do Hospital
Federal da Lagoa substituto(a), em 30/08/2021, às 14:05, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 8º, da Portaria nº
900 de 31 de Março de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0022470773 e o código CRC C3B484B6.

Referência: Processo nº 33408.126754/2021-06 SEI nº 0022470773

Hospital Federal da Lagoa - HFL

Rua Jardim Botânico, nº 501 - 10º andar  - Bairro Jardim Botânico, Rio de Janeiro/RJ, CEP 22470-050

Site

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/04/2017&jornal=1&pagina=78&totalArquivos=132
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0